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یــادداشـــت
 غربی ها از راه فشار به ایران 

به جایی نخواهند رسید

  تاکید بر رسیدگی سریع
  به قصورهای احتمالی 

در حادثه سیل 
تلفنی  گفـــت وگوی  در  رئیس جمهور 
با استاندار فارس، ضمن پیگیری حادثه سیل، 
در جریان آخرین جزئیات و اطلاعات عملیات 
جست وجوی ناپدیدشدگان قرار گرفت. آیت ا... 
سیدابراهیم رئیسی در تماس تلفنی با محمدهادی 
ایمانیه، با تاکید بر رسیدگی سریع به قصورهای 
احتمالی، به استاندار فارس دستور داد از ظرفیت 
همه دستگاه های ملی و محلی برای جبران 
خسارات آسیب دیدگان و تسکین آلام داغ دیدگان 
استفاده نماید. رئیس جمهور در این تماس ضمن 
ابراز همدردی با قربانیان حادثه، بر بسیج همه 
ظرفیت های موجود برای یافتن ناپدیدشدگان 
سیل و رسیدگی به امور خانواده قربانیان تاکید 

کرد. 

شکایتی نداشته و نداریم
رهبر  آثار  نشر  و  حفظ  دفتــــر  عضو 
آثار  نشر  و  حفـــظ  دفتر   : نوشت   انقلاب 
حضرت آیت ا... العظمی خامنه ای هیچ شکایت یا 
حتی ادعایی در خصوص آنچه این روزها متوجه 
یک فعال رسانه ای شده است نداشته و ندارد. در 
یادداشت توییتری مهدی فضایلی آمده است:  
» دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... العظمی 
خامنه ای هیچ شکایت یا حتی ادعایی در خصوص 
آنچه این روزها متوجه یک فعال رسانه ای شده 
است نداشته و ندارد و مبنا قرار دادن چنین 
مواردی را برای صدور حکم، نوعی کج سلیقگی 

می داند.«

وحید اشتری پنج بار مورد رافت 
اسلامی قرار گرفت

روابط عمومی دادگستری استان تهران در 
اطلاعیه ای درباره محکومیت وحید اشتری اعلام 
کرد که او حداقل در پنج مورد از موارد مشابه با 
رافت اسلامی مواجه شده است اما از فرصت های 
ارائه شده در جهت اصلاح رفتار خود استفاده 
نکرده و به اتهام زنی بی اساس به افراد مختلف ادامه 
داده است. وحید اشتری از فعالان فضای مجازی 
اخیرا به اتهام نشر اکاذیب و انتساب اعمال خلاف 
واقعیت به اشخاص حقوقی و حقیقی به قصد اضرار 
و تشویش اذهان عمومی محکوم شناخته شده 
است. روابط عمومی دادگستری استان تهران در 
همین زمینه اعلام کرد: دادنامه صادره مربوط به 
چند پرونده اتهامی وحید اشتری است و آن طور 
که به اشتباه از سوی وی عنوان شده صرفا مربوط 
به یکی از پرونده های متهم نیست. بر اساس دادنامه 
صادره صحت سنجی ادعاهای متهم در بسیاری از 
موارد مورد ادعا در خصوص کشف فساد، حکایت 
از آن دارد که متهم اعمال خلاف واقعی را خصوصا 
به اشخاص حقیقی و حقوقی منتسب کرده و واهی 
بودن ادعاهای مطروحه با استعلامات به عمل آمده 

و تحقیقات صورت گرفته محرز است. 

 آزادی سه بلوچ ایرانی 
از زندان در پاکستان

 سه بلوچ ایرانی که به جرم ورود غیر قانونی به 
قلمرو پاکستان توسط آژانس امنیت دریایی این 
کشور دستگیر و زندانی شده بودند، آزاد شدند.  سه 
بلوچ ایرانی که به جرم ورود غیر قانونی به قلمرو 
پاکستان توسط آژانس امنیت دریایی این کشور 
دستگیر و زندانی شده بودند، با تلاش و پیگیری 
وزارت خارجه و سرکنسولگری جمهوری اسلامی 
ایران در کراچی، از زندان آزاد و عازم کشور شدند. 

برخورد با تخلف های حکومتی به 
تخلف های مردمی ارجحیت دارد

رئیس قوه قضائیه گفت: برخورد با تخلف های 
حکومتی به برخورد با تخلف های مردمی ارجحیت 
دارد.حجت الاسلام محسنی اژه ای، رئیس قوه 
قضائیه در نشست با اعضای کمیسیون عمران 
مجلس  یکی از اولویت های کاری خود را در صدر 
قرار دادن پیگیری تخلفات و جرائم ارتکاب یافته 
 از ناحیه دستگاه ها و مأموران حاکمیتی دانست.

وی گفت: از نظر من به عنوان رئیس قوه قضاییه 
پیگیری و بررسی تخلف و جرم ارتکابی از ناحیه 
دستگاه و مأمور حکومتی نسبت به پیگیری و 
بررسی تخلف و جرم واقع شده از ناحیه فرد عادی 
و شخص حقیقی در اولویت است و بر همین مبنا 
وقتی در قضیه تصرفات به اراضی ملی و منابع 
طبیعی و حریم رودخانه ها و سواحل ورود پیدا 
کردیم، در ابتدای امر دستگاه های حکومتی از 
جمله قوه قضائیه و وزارت نیرو را موظف به اجرای 
 قانون و قلع و قمع مستحدثات غیرقانونی کردیم.  

 به  دنبال پیشرفته ترین 
سلاح ها هستیم

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: ما به دنبال تولید و در اختیار گرفتن 
پیشرفته ترین سلاح ها هستیم اما به آنها تکیه 
نمی کنیم و از سلاح معجزه نمی خواهیم بلکه به 
 خدا تکیه می کنیم، چون این رمز پیروزی ماست.

سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی روز یکشنبه در جشنواره مالک اشتر سپاه 
اظهار داشت: چه افتخاری بالاتر از اینکه یک پاسدار 
هدف محوری آمریکاست و وقتی زمین می افتد، 
دشمن از شهادت این پاسدار احساس می کند 
جهان را تصرف کرده است؛ البته که این عظمت 

دشمن نیست، بلکه عظمت آن پاسدار است

کــوتــــاه

عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل 

»آرمانملی«تحولاتپیراموناحیایبرجامرابررسیمیکند

120 دقیقه گفت وگو با مکرون
  رئیس جمهور در تماس تلفنی 2ساعته با رئیس جمهور فرانسه، حصول توافق را درگرو 

تضمین های لازم و تامین منافع اقتصادی ملت ایران دانست
آرمانملی-  گرچه هر از چندی شاهد 
اظهارات مختلف و امیدوار کننده ای از سوی 
مقامات کشورهای حاضر در برجام در خصوص 
لزوم احیای این توافق و لزوم پایبندی به آن 
مطرح می شود اما واقعیت امر بر آن است که 
احیای برجام همچنان در هاله ای از ابهام به 
سر می برد و اساسا معلوم نیست که این توافق 
احیا خواهد شد یا مثل سالیان گذشته صرفا 
صحبت ها در حد اعلام مواضع خواهند ماند 
و تغییری ایجاد نخواهد شد. چه اینکه 8 دور 
مذاکرات وین و ادامه آن مذاکرات 3 جانبه 
در قطر هم نتوانست منتج به نتیجه شود و در 
نهایت توافق حاصل کند. آنچه که مسلم است 
رسیدن به توافق صرفا به باور طرفین به احیای 
برجام خلاصه نمی شود و اقدامات عملی احتیاج 
دارد. اقداماتی که باید از سوی آمریکا با برداشتن 

تحریم ها و ارائه تضمین به ایران کلید بخورد. 
پروژهمقصرسازیازایران 

پس از روی کار آمدن جــــو بایدن که 
با شعار بازگشت به برجام توانست صندلی 
ریاست جمهوری آمریکا را به دست آورد، 
امیدهایی برای احیای این توافق چند جانبه که 
از حمایت سیاسی بین المللی به ویژه سه کشور 
اروپایی هم پیمان آمریکا برخوردار بود، ایجاد 
شد اما بایدن برخلاف دیگر توافق ها و معاهدات 
بین المللی که فوری به آنها بازگشت، از بازگشت 
فوری و یک جانبه به برجام امتناع کرد. چند 
ماهی طول کشید تا آنها برای مذاکرات احیای 
برجام اعلام آمادگی کنند و در نهایت در شش 
دور مذاکره مشخص شد این کشور حاضر 
نیست رفع تحریم ها در چارچوب برجام را 
به نحوی که متضمن منفعت مطلوب و موثر 
اقتصادی ایران باشد، اجرا کند و اساسا در عمل 
همان خط و مشی دولت ترامپ یعنی فشار 
حداکثری و تحریم ها درباره ایران و برجام 
دنبال شد. هر چند که با روی کارآمدن بایدن 
در آمریکا امیدواری های بسیاری در راستای 
احیای برجام به وجود آمد اما دولت بایدن فقط 
در ویترین کارش سعی کرد از خود کشوری اهل 
تعامل و مذاکره به افکار عمومی نشان دهد و 
از موضع گیری های سخت گیرانه اجتناب کرد 
و سه کشور اروپایی را در این مسیر بیش از 
پیش با خود همراه ساخت و موضع گیری های 
سخت را به آنها سپرد. با این حال برخلاف سه 
سال پایانی دولت ترامپ، سه کشور اروپایی با 

همراهی و تشویق آمریکا و اسراییل از هر گونه 
فشار به ایران در مجامع بین المللی استقبال و 
از صدور بیانیه های تند و قطعنامه در شورای 
حکام آژانس بین المللی حمایت کردند؛ آمریکا 
با همراه کردن رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی توانست فشارهای 
بیشتری را از منظر فنی و حقوقی متوجه ایران 
کند و اتفاقا در این مسیر موفق هم بود. اخلال 
در مذاکرات فنی ایران و آژانس درباره برخی 
موضوعات پادمانی و تهدید ایران به خودداری 
از کاهش بیشتر همکاری های فراپادمانی و 
برجامی از جمله اقداماتی بود که در این مدت 
کوتاه شاهد بودیم. این در حالی است که ایران 
در روند مذاکرات احیای برجام از ابتدا در دو 
جبهه مذاکرات فنی و سیاسی به بیان خواسته ها 
و مطالباتش برای بازگشت به برجام ادامه داد و 
همواره بر رفع موثر و مطلوب تحریم ها تاکید 
داشته است، اما آمریکا راضی نمی شد نسبت 
به رفع تحریم ها به شکلی که تضمین کننده 
منفعت اقتصادی ایران باشد، اقدام کند. با این 
حال ایران بر دریافت تضمین های سیاسی و 
حتی قانونی یک جانبه از سوی آمریکا بیش از 
تضمین  بین المللی تاکید کرده اما آمریکا حاضر 
به ارائه این تضمین ها نیست و از رفع تحریم های 
غیرهسته ای موثر بر برجام طفره می رود. اساسا 
جوسازی و جهت دادن به افکار و اذهان عمومی 
علیه کشور یا کشورهایی در راستای منافع ملی 
آمریکا از مهم ترین اقدامات آمریکا در پیشبرد 
منافع ملی اش بوده است. از این رو باید گفت، 
بایدن و تیم سیاست خارجی اش این توانایی و 
مهارت را دارند تا با همراه ساختن کشورهای 
اروپایی و جامعه جهانی، ایران را مقصر شکست 
احتمالی مذاکرات احیای برجام معرفی کند. 
شاید هنوز حفظ برجام برای ایران و کشورهای 
باقی مانده در این توافق و حتی آمریکا به دلایل 
سیاسی، اقتصادی و بین المللی منفعت هایی 
دارد و طرف ها بخواهند چراغ خاموش این 
ماشین به راه خود ادامه دهد اما دولت و دستگاه 
سیاست خارجی باید به این نکته توجه کنند، 
بایدن سعی دارد آمریکا را از انزوا و بدنامی خروج 
یک جانبه از برجام خارج کند، از این رو تلاش 
دارد تا با مقصر معرفی کردن ایران در شکست 
مذاکرات احیای برجام بدنامی قبلی را پاک کند. 

 گفتوگویرئیسی-مکرون
در راستای تحولات حول محور احیای 

برجام در پایتخت های برجامی این تحولات 
روز گذشته نیز ادامه یاقت و رئیس جمهور 
رئیس جمهور  مکرون  امانوئل  و  کشورمان 
فرانسه در گفت وگویی تلفنی۱۲۰ دقیقه ای 
همکاری های  تقویت  راهکارهای  درباره 
و  منطقه ای  تحولات  همچنین  و  دوجانبه 
بین المللی و چالش های عمده جهانی از جمله 
 امنیت غذایی و امنیت انرژی مذاکره کردند. 
... سیدابراهیم رئیسی با اشاره به رشد  آیت ا
چشمگیر همکاری های سیاسی و اقتصادی 
ایران با کشورهای مختلف جهان، تحریم های 
آمریکا ضد ایران را به ضرر اقتصاد جهانی به 
خصوص اروپا دانست. وی با اشاره به اینکه اگر 
نقش امنیت ساز جمهوری اسلامی در منطقه به 
خصوص مبارزه با تروریسم و حمایت تمامیت 
ارضی و حاکمیت ملی کشورها نبود امروز داعش 
در اروپا اعلام خلافت کرده بود، تاکید کرد راه 
حل مسائل منطقه در دست ملت ها و دولت های 
منطقه است و مداخله خارجی ضد امنیت و ثبات 
است. رئیس جمهور با تقبیح اقدامات و مواضع 
غیرسازنده آمریکا و کشورهای اروپایی، اظهار 
داشت: صدور قطعنامه در آژانس انرژی اتمی 
اقدامی بحران ساز و با هدف ایجاد فشار علیه 
ملت ایران بود که موجب ضربه زدن به اعتماد 
سیاسی است. رئیس شورای عالی امنیت ملی 
همچنین تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران 
حصول توافق را در گرو حل و فصل کامل مسائل 
پادمانی و ارائه تضمین های لازم از جمله در 
قبال استمرار پایبندی معتبر طرف ها به توافق 
و تامین منافع اقتصادی ملت ایران می داند. 
رئیس جمهور فرانسه نیز بر تداوم نقش آفرینی 
کشورش در مسیر به نتیجه رسیدن مذاکرات 
هسته ای تاکید کرد. این در حالی است که پس 
از این گفت وگو کاخ الیزه در بیانیه ای اعلام کرد: 
مکرون در اظهارات خود از پیشرفت نکردن 
مذاکرات احیای برجام ابراز نا امیدی کرده و 
گفته است که از نظر او احیای توافق هسته ای 
با ایران هنوز ممکن است. در ادامه این بیانیه 
آمده است: مکرون همچنین از رئیس جمهوری 
ایران خواسته است که برای دستیابی به توافق 
و بازگشت به اجرای تعهدات ایران ذیل توافق 
هسته ای ۲۰۱5، »انتخاب روشنی« داشته باشد. 
رئیس جمهور فرانسه در ادامه گفته که متقاعد 
شده است چنین نتیجه ای هنوز امکان پذیر 

است، اما باید هرچه زودتر انجام شود. 

شرایط احیای برجام را اگر با گذشته مقایسه کنیم 
وضعیت قابل قیاس نیست و امیدواری هایی که در گذشته 
وجود داشت اکنون وجود ندارد. یعنی اختلافات و بندهایی 
که ایران و آمریکا بر روی آن تاکید می کنند شاید بیشتر 
هم شده باشد. اما اروپایی ها و به ویژه فرانسوی ها نگرانند 
و نمی خواهند همه چیز به هم بخورد و تنش در منطقه بالا 
برود.  آنها فکر می کنند که غنی سازی ایران سرعت می گیرد 
و دوربین های آژانس نیز کار نمی کند. لذا احتمال آن می رود 
آقای مکرون یک پیشنهاداتی را اضافه کرده باشد که ایران 
روی آن پیشنهادات کار کند. حال احتمال دارد که اروپایی ها 
و آمریکایی ها صحبت کرده و امتیازاتی داده باشند. هر چند 
که بعید به نظر می رسد این امتیازات احتمالی ایران را راضی 
کند. با توجه به صحبت های رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی که اخیرا مشاهده کردیم ایران خیلی آمادگی 
ندارد که وارد قراردادی شود و امضا کند که آمریکایی ها 
باز هم ۲ سال دیگر آن را نقض کرده و از آن خارج شوند. 
مثلا خانم نیکی هیلی یا افرادی مثل مایک پنس که خود 
یکی از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری آینده آمریکا 
هستند می گویند که برجام را پاره می کنیم. خب اینها 
مسائلی است که باید حل شود. آقای بایدن می گوید ما 
نمی توانیم قول دهیم که در زمان رئیس جمهور بعدی چه 
اتفاقاتی در خصوص برجام بیفتد؛ خب پس بیایند و راه های 
دیگری پیدا کنند. قبل از اینکه مذاکرات وین به پایان برسد 
پیشنهاداتی را دادیم که از این طریق می توان به توافق رسید. 
خب طرفین راهکار سومی پیدا کنند که اطمینان ایران را 
جذب کنند. علاوه بر آن غربی ها به ویژه آمریکا چه اصراری 
روی مسائل پادمانی و آژانس دارند. اینکه بخواهند تاکید 
کنند و شورای حکام زمان 3 ماهه برای ایران در نظر بگیرد 
که اگر ایران همکاری نکند قطعنامه دومی صادر شود.  اینها 
حرکاتی نیست که بگوییم در راستای به نتیجه رسیدن یک 
توافق است. غربی ها اگر می خواهند از طریق فشار بر روی 
ایران کار کنند و به نتیجه برسند طبیعتا جواب نمی دهد 
و تا حالا نیز جواب نداده است. اروپایی ها باید روی آمریکا 
فشار بیاورند و فضا را برای ایران باز کنند که چراغ سبزهایی 
را برای رسیدن به توافق به ایران نشان دهند. نه اینکه صرفا 
بگویند که تا بسته شدن پنجره توافق چند هفته بیشتر وقت 
نیست. هر چند که سال هاست گفته می شود چند هفته 

بیشتر وقت نیست و اتفاقی نیفتاده است.  

را  سفیران  رئیس جمهور  ملی:  آرمان
نمایندگان نظام اسلامی معرفی کرد که باید 
منافع و ارزش های جمهوری اسلامی ایران را 
نمایندگی و تامین کنندجمعی از سفیران جدید 
جمهوری اسلامی ایران روز شنبه پیش از عزیمت 
به محل ماموریت خود به حضور رئیس جمهور 
با وی دیدار و گفت وگو کردند.  و   رسیدند 
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی در این دیدار سفیران 
را نمایندگان نظام اسلامی معرفی کرد که باید 
منافع و ارزش های جمهوری اسلامی ایران را 
نمایندگی و تامین کنند. رئیس جمهور ضمن 
تاکید بر لزوم ارزیابی عملکرد سفرا بر اساس 
اهداف تعیین شده برای هر کشور از جمله 
جمهوری  اقتصادی  توسعه  به  کمک  میزان 
اسلامی ایران، توجه ویژه به امور ایرانیان خارج 
از کشور، رعایت و بسط ارزش های اسلامی و 
انقلابی در رفتار فردی و خانوادگی سفرا و مقابله 
با هرگونه روابط ناسالم اقتصادی در حوزه 
ماموریت، آنان را موظف به تلاش برای تحقق 
 نهایی اهداف و سیاست های کشور دانست. 
دکتر رئیسی برای سفیران جمهوری اسلامی ایران 
در کشورهای لهستان، گرجستان، سیرالئون، 
چک، لبنان، هند و همچنین نمایندگی ایران در 
سازمان ملل متحد در نیویورک آرزوی موفقیت 
تبیین گفتمان  کرد. همچنین رئیس جمهور 

انقلاب اسلامی در جهان را در گرو نقش آفرینی 
اثرگذار رایزنان فرهنگی دانست و گفت: رایزنان 
به نوعی سفیران و مرزبانان فرهنگی ما در اقصی 
نقاط جهان به شمار می آیند و نقش بسیار مهمی 
در تعامل فرهنگی و شکل گیری ارتباطات خارجی 
موثر بر عهده دارند.  رئیسی در دهمین اجلاس 
رایزنان فرهنگی جمهوری اسلامی که پیش 
از ظهر پریروز )شنبه( در سازمان فرهنگ و 
ارتباطات اسلامی برگزار شد با بیان اینکه در 
حقانیت پیام و فرهنگ انقلاب اسلامی تردیدی 
نیست، تصریح کرد: در عین حال باید معلوم شود 
تا چه میزان این پیام شناخته و تبیین شده است. 
رئیس جمهور »تحول در رویکردها، فرآیندها 
و تحول سازمانی« را سه عامل مهم در رسیدن 
به وضعیت مطلوب در حوزه ارتباطات خارجی 
برشمرد و افزود: گاهی فرآیندهای معیوب موجب 
کندی و ایجاد وقفه در کارهای بزرگ می شود که 
باید با پایش دقیق فرایندها، نسبت به اصلاح و 
ارتقای آنها اقدام شود. دکتر رئیسی ایجاد تحولات 
بزرگ و اثرگذار در حوزه فرهنگ و ارتباطات 
خارجی را با نگاه تحول گرا امکان پذیر دانست و با 
اشاره به الزامات آن، گفت: رایزنان فرهنگی باید 
نسبت به پیام و رسالت انقلاب اسلامی شناخت 
و باور عمیق داشته باشند. رایزن فرهنگی ما 
باید فرهنگ غنی انقلاب اسلامی، اقتضائات 

انقلاب و تمدن نوین اسلامی و همچنین منظومه 
فکری امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب 
اسلامی را به خوبی بشناسد. رئیس جمهور با 
اشاره به اینکه داشتن دانش و تحصیلات در 
این زمینه بسیار مهم است، اما بینش و شناخت 
عمیق مبانی انقلاب اسلامی کمتر از دانش 
نیست، افزود: بعضی از وادادگی ها در حوزه های 
مختلف ناشی از عدم شناخت و بینش نسبت 
به فرهنگ خودی و مرعوب فرهنگ بیگانگان 
شدن است. رئیسی در ادامه به تقابل الحاد و 
ایمان در جهان امروزی اشاره کرد و گفت: امروز 
نظام استکباری در تلاش است جوامع اسلامی را 
نیز متاثر از فرهنگ الحاد و لائیک خود، تهی از 
ایمان کند و نظام سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و 
اقتصادی اسلام را نفی نماید. رئیس جمهور افزود: 
رایزنان فرهنگی در خارج از کشور وظیفه دارند نه 
فقط میان جامعه مسلمانان بلکه با پیروان سایر 
ادیان الهی و ابراهیمی و همچنین دغدغه مندان 
اخلاق و معنویت، در مقابل توطئه های شوم ضد 
بشری اتحاد ایجاد کنند. اگر چنین اتحادی 
شکل بگیرد قطعاً ایستادگی در مقابل امواج 
ضد فرهنگی و ضد انسانی امکان پذیر است. 
رئیسی با تاکید بر لزوم استفاده از رسانه ها و ابزار 
تبلیغی و شناساندن ظرفیت های فرهنگی ایران 
به دیگر ملت ها به ظرفیت بزرگ ایرانیان خارج 
از کشور برای کنشگری موثر در حوزه ترویج 
فرهنگ اسلامی اشاره و تصریح کرد: این ظرفیت 
بزرگ نباید رها شود و با حمایت درست و ایجاد 
ارتباطات اثربخش، هر یک از ایرانیان خارج از 
کشور می توانند سفیر فرهنگی انقلاب در محل 
زندگی خود باشند و به گسترش نگاه معرفتی 
انقلاب کمک کنند. رئیس جمهور نقش سفرا و 
فعالان فرهنگی را در فرایند توسعه و پیشرفت  
کشورها حائز اهمیت خواند و تصریح کرد: هیچ 
کشور توسعه  یافته ای بدون نقش آفرینی فعالانه 
سفرا و فعالان فرهنگی خود به توسعه نرسیده 
است، لذا لازم است نمایندگان فرهنگی ما نیز در 
خارج از کشور با نگاهی تحول محور توسعه تجاری، 

اقتصادی و فرهنگی را با کشورها دنبال کنند. 

رئیسجمهور:

 سفرا موظف به تامین منافع و ارزش های 
جمهوری اسلامی هستند

حمایتفرهنگیازایرانیانخارجکشورازمهمترینماموریتهایرایزنانفرهنگیاست

جامعه بدون مشارکت 
 مردم به نحو احسن 

اداره نمی شود

عضو شورای نگهبان گفت: مردم 
باید از جهت فرهنگی خودشان یک نوع 
بی اعتنایی و بی اعتمادی به اخبار کذبی 
داشته باشند که در جامعه منعکس 
می شود. عباسعلی کدخدایی اظهار داشت: 
امروزه هیچ جامعه ای نمی تواند اعلام کند 
که فقط مسئولان موظف هستند و تکالیفی 
دارند که جامعه را خوب اداره کنند. اگر 
همکاری و مشارکت مردم نباشد، طبیعتاً 
این جامعه به نحو احسن اداره نمی شود. 
ما در تعابیر حضرت امام رحمةا... علیه و 
بعد هم رهبر انقلاب اسلامی مکرر این را 
مشاهده می کنیم که از مشارکت، حضور 
و شرکت دادن مردم در مسائل مختلف 
و در اداره  کشور باید بهره بگیریم. آن 
رکن اصلی مشارکت انتخابات است که 
خوشبختانه ما انتخابات های متعددی 
را پشت سر گذاشته ایم. سخنگوی سابق 
شورای نگهبان گفت: امروزه با توجه 
به گسترش رسانه ها، مخصوصاً فضای 
مجازی که البته به هرحال مزایایی دارد 
و نمی توانیم این وجه آن را نادیده بگیریم 
و طبعاً  می تواند در رشد و تعالی کشور هم 
مفید باشد اما طبیعی است که هریک از 

اینها معایبی دارد. 

 ایران قدرت بزرگ 
و تعیین کننده است

وزیر اطلاعات در جلسه شورای تأمین 
استان در رشت، با اشاره به کارزار دشمن 
در برپایی جنگ های تمام عیار علیه ایران 
اسلامی با بهره مندی از ناتو های نظامی، 
فرهنگی، سیاسی، تروریستی و خرابکاری، 
در کنار ناتوی فضای مجازی گفت: امروز 
ایران به عنوان قدرت بزرگ و تعیین کننده 
در منطقه با کمک تمامی ظرفیت ها در 
نیرو های نظامی، انتظامی و امنیتی و 
کمک های فرهنگی و رسانه ای، به ویژه 
رسانه ملی می تواند با تمام قوا در میدان 
مبارزه حاضر و پیروز باشد. حجت الاسلام 
والمسلمین سید اسماعیل خطیب مبارزه 
با هرگونه فساد و زیاده خواهی را نیز از 
تأکیدات رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهور 
عنوان کرد و افزود: مبارزه با فساد، رانت، 
قاچاق و ویژه خواری از اولویت های اصلی 
رسیدن به موفقیت در مسیر ارائه خدمات 
صادقانه به مردم محسوب می شود. وی 
هدایت نقدینگی به سوی تولید، اشتغال 
و سرمایه گذاری را از تأکیدات مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( دانست و 
گفت: دولت خود را موظف می داند برای 
جهت دهی سرمایه گذاری ها به سمت تولید 

و اشتغال شرایط لازم را فراهم کند. 

 برخی افراد 
سپاه را پادگانی 

می پسندند

 معاون سیاسی سپاه با بیان اینکه 
مقابله با تهدیدات سخت، نیمه سخت 
و نرم از دیگر رسالت سپاه پاسداران 
کرد:  تصریح  است،  اسلامی  انقلاب 
برخی افراد سپاه را پادگانی می پسندند 
و در برخی هجمه ها این موضوع را نیز 
مطرح می کنند اما عمق بخشی به انقلاب 
اسلامی و پیش برندگی انقلاب از وظایف و 
رسالت های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
است؛ چرا که انقلاب یک حرکت رو به جلو 
است و موانعی دارد که باید رفع شود.  سردار 
یدا... جوانی با اشاره به اینکه باید مراقب 
بود انقلاب از مسیر اصلی خود منحرف 
نشود، افزود: این مهم جز با پشتوانه مردم 
محقق نمی شود. معاون سیاسی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه امروز 
در سپاه، »دکترین رفتار سیاسی سپاه« 
را داریم، گفت: دکترین رفتار سیاسی 
سپاه، مهم ترین سند بالادستی است که 
کیفیت رفتار سیاسی سپاه و پاسداران 
را تعیین کرده و رفتار سپاه را قاعده مند 
می کنند. جوانی ادامه داد: بر این اساس، 
رفتار سیاسی مطلوب سپاه پاسداران 
برآمده و برآیندی از ملاحظات شرعی، 

سازمانی و اجتماعی است. 

دیــدگــــاه
ایران و تحولات اخیر دریای سرخ

چندی پیش بود که وزیر دفاع اسرائیل با انتشار تصاویر 
ماهواره ای از حضور 4 کشتی جنگی در دریای  سرخ خبر 
داد و آن را یک تهدید دانست. شناورهایی که بنی گانتز 
بدان ها اشاره کرد یک شناور بالگردبر به نام هنگام و دو 
کشتی پشتیبانی و یک فریگیت به نام موج بودند. در همین 
خصوص حضور رزمی ایران در دریای استراتژیک سرخ چند 
نکته را یادآور می شود. نخست اینکه دریای سرخ از آب های 
بین المللی است و حضور هر کشوری در آن آزاد بوده و در 
نتیجه کشتی های جنگی ایرانی نیز می توانند طبق حقوق 
دریاها در آن حاضر باشند. دریای سرخ از مهم ترین دریاهای 
دنیاست که مسیر اصلی انتقال کالا و انرژی میان آسیا و تمام 
اروپاست. همچنین بخش هایی از آفریقا نیز از طریق این 
دریا با کشورهای آسیایی تجارت می کنند. به نظر می رسد 
راهبرد دریایی فعلی ایران تعقیب و تثبیت منافع ایران در 
بالای مدار ۱۰ درجه شمالی باشد و در این راستا حضور در 
دریای سرخ به عنوان مسیر اصلی انتقال کالا و انرژی میان 
آسیا و اروپا ارزش استراتژیک بسیار زیادی دارد. این اقدام 
ایران نشان می دهد که ایران قصد دارد توسعه نفوذ آبی خود 
را فراتر از خلیج فارس و دریای عمان ببرد. به عبارت دیگر 
ایران سیطره خود را بر خلیج فارس و دریای عمان تثبیت 
شده می بیند و به همین دلیل تلاش دارد با استفاده نیروی 
دریایی راهبردی ارتش، وضعیتی را که در دریای عمان 
برای خود ایجاد کرده، به تدریج به سایر مناطق گسترش 
دهد. اصل حضور شناورهای رزمی ارتش در دریای سرخ 
حاکی از تلاش ایران برای گذار از یک قدرت منطقه ای به 
مرحله ای بالاتر که به آن قدرت بزرگ می گویند، است. 
باید توجه داشت که ماموریت شناورهای رزمی ایرانی 
در دریای سرخ می تواند مقابله با دزدان دریایی، رصد و 
جمع آوری اطلاعات و حمایت از تردد کشتی های تجاری 
ایرانی و متحدان منطقه ای آن باشد. بر اساس راهبردهای 
ژئوپلیتیکی و نظریات استراتژیست های این حوزه، حضور 
در دریاها و تقویت ناوگان جنگی و تجاری عاملی بسیار مهم 
در راستای تثبیت و افزایش قدرت و کسب ثروت و امنیت 
کشورها خواهد بود و در نتیجه به نظر می رسد ایران نیز این 
مهم را مدنظر قرار داده است. از سوی دیگر یمن از جمله 
کشورهایی است که ساحل مناسبی در دریای سرخ دارد و در 
صورت تثبیت حاکمیت دولت نجات ملی یمن که وابسته به 
انصارا... است، در صنعا و بنادری چون الحدیده، و همچنین 
با عطف به رابطه راهبردی این دولت و تهران، به نظر می رسد 
حضور دریایی ایران بیش از پیش در این نقطه آبی اثرگذارتر 
و دارای اثر راهبردی بلندمدت  باشد.  حضور در تنگه 
باب المندب به عنوان نقطه اتصال اقیانوس هند و دریای 

سرخ برای منافع ایران و متحدانش اهمیت بسیاری دارد. 

علیرضا تقوی نیا
  تحلیلگر مسائل بین الملل 


